CAMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO ANIAKANITE.
Crescendc) junto com vc.)cê

Indicação

Excelentíssimo senhor presidente da câmara municipal de São Gonçalo do
amarante-CE

INDICAÇÃO N° X`";/2021

O Vereador CARLIN PEREIRA PTB, infra assinado no uso de suas atribuições
regimentais vem respeitosamente, apresentar a v. exa., nos termos do art. 183
regimento interno da câmara municipal de São Gonçalo do amarante CE a presente
INDICAÇÃO, sugerindo ao chefe do poder executivo, a reforma das ruas pavimentadas
em pedra tosca nos bairros estação, rua da igreja e rua da torre, todas no distrito de
Umarituba.

Justificativa

Estamos fazendo essa sugestão, em razão da danificação das referidas ruas, em
pequeno intervalo de tempo, haja vista o trafego de caminhões pesados, em função da
existência de cerâmicas naquela área.

Nestes termos solicita e aguarda deferimento.
Plenário das sessões da câmara municipal de São Gonçalo do Amarante,
20 de outubro de 2021.

EDIFÍCIO VEREADOR JOSÉ EVALDO MARTINS
Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins, s/n, Parque Liberdade / CNPJ: 35.004.696/0001-09

CEP: 62.670-000 São Gonçalo do Amarante — Ceará Flavia Lethicia D. dos Santos

Telefone (85) 3315-4482.
Assessora de Tramites

Diretoria Legislativa CMSGA/CE

020 /c2-0(